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Valmisteluryhmän asettaminen 
 

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella hallituksen esitys 
perustuslain ja vaalilain muuttamiseksi (valmisteluryhmä). 

 

Toimikausi 

Valmisteluryhmän toimikausi on 15.1.2026 - 31.10.2026. 

 

Tausta 

Parlamentaarinen vaalialuetyöryhmä julkaisi loppuraporttinsa 23.1.2025 (Oikeusministeriön julkai-
suja, Mietintöjä ja lausuntoja 2025:2). Loppuraportissaan työryhmän enemmistö ehdotti jatkovalmis-
teluun ryhtymistä perustuslain ja vaalilain muuttamiseksi siten, että jatkossa, jos vaalipiiristä valitaan 
alle kahdeksan edustajaa, se muodostaa toisen vaalipiirin kanssa vaalialueen. 

Sisäisen turvallisuuden ja oikeudenhoidon ministeriryhmä (STOH-minry) keskusteli työryhmän lop-
puraportista 28.2.2025 ja päätti lähettää työryhmän loppuraportin lausuntokierrokselle. Lausuntokier-
roksen (21.5.-21.7.2025) lisäksi oikeusministeriö hankki loppuraportista kaksi valtiosääntöoikeudel-
lista lausuntoa. STOH-minrylle annettiin lausuntopalaute tiedoksi 28.10.2025 ja STOH-minry kirjalli-
sessa käsittelyssään 25.11.2025-4.12.2025 linjasi jatkovalmisteluun ryhtymisestä niin, että oikeusmi-
nisteriössä aloitetaan lainsäädäntöhanke perustuslain ja vaalilain muuttamiseksi.  

Linjauksen mukaisesti lakimuutokset perustuslain ja vaalilain muuttamiseksi valmistellaan oikeusmi-
nisteriössä (valmisteluryhmä) ja valmistelun tueksi asetetaan parlamentaarinen ohjausryhmä. 

Tehtävä  

Valmisteluryhmän tehtävänä on laatia luonnos hallituksen esitykseksi perustuslain ja vaalilain muut-
tamiseksi. Luonnos hallituksen esitykseksi valmistellaan parlamentaarisen vaalialuetyöryhmän lop-
puraportissaan esittämien johtopäätösten mukaisesti. 

Valmisteluryhmän tulee valmistella parlamentaariselle ohjausryhmälle  

i) linjattavaksi ehdotus vaalialueista ja  

ii) ehdotus lausuntokierroksen toteuttamiseksi.  
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Valmistelun aikana valmisteluryhmä voi pyytää muitakin mahdollisesti tarvittavia linjauksia parlamen-
taariselta ohjausryhmältä. 

Organisointi 

Oikeusministeriö pitää tärkeänä, että valmisteluryhmässä on vaali- ja perustuslakiasiantuntijoita 
sekä ministeriöstä että yliopistoista ja on pyytänyt sopivilta asiantuntijoilta suostumuksen valmistelu-
ryhmän pysyviksi asiantuntijoiksi. 

Valmisteluryhmän kokoonpano 

Puheenjohtaja 

ylijohtaja, osastopäällikkö Johanna Suurpää, oikeusministeriö 

Jäsenet 

vaalijohtaja Arto Jääskeläinen, oikeusministeriö 

kieliasiainneuvos Corinna Tammenmaa, oikeusministeriö 

neuvotteleva virkamies Heini Huotarinen, oikeusministeriö  

asiantuntija Tuomas Rekola, oikeusministeriö 

Pysyvät asiantuntijat 

professori Jukka Viljanen, Tampereen yliopisto 

apulaisprofessori Anu Mutanen, Tampereen yliopisto  

 

Valmisteluryhmä voi kuulla asiantuntijoita ja hankkia tarpeellisiksi katsomiaan selvityksiä. 

Valmisteluryhmän jäsen Tuomas Rekola toimii työryhmän sihteerinä. 

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Valmiste-
luryhmän kokoonpanossa toteutuu edellä mainittu vaatimus. 

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

 

Kustannukset  

Työryhmän toimintamenot maksetaan oikeusministeriön toimintamenoista momentilta 25.01.01. 
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oikeusministeri Leena Meri 

erityisasiantuntija Elina Rissanen 

  
 

Jakelu Työryhmän jäsenet ja pysyvät asiantuntijat 
 

Tiedoksi OM/DJO 
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